

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Чувашской Республике

Сообщаем о переименовании Общественной приёмной Председателя Следственного комитета Российской Федерации в Приёмную Председателя Следственного комитета Российской Федерации и о порядке приёма обращений в Приёмную

Следственное управление СК России по Чувашской Республике информирует, что Приказом Председателя Следственного комитета Российской Федерации от 14.02.2011 №24 общественные приёмные Председателя Следственного комитета РФ преобразованы в приёмные Председателя Следственного комитета РФ.

В приёмную Председателя Следственного комитета Российской Федерации принимаются жалобы и обращения граждан, адресованные Председателю Следственного комитета Российской Федерации, по вопросам, отнесённым к компетенции Следственного комитета Российской Федерации. В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации» к основным задачам следственных органов Следственного комитета Российской Федерации относятся:1) оперативное и качественное расследование преступлений в соответствии с подследственностью, установленной уголовнопроцессуальным законодательством Российской Федерации;2) обеспечение законности при приёме, регистрации и проверке сообщений о преступлениях, возбуждении уголовных дел, производстве предварительного расследования, а также защита прав и свобод человека и гражданина;3) осуществление процессуального контроля деятельности следственных органов Следственного комитета и их должностных лиц;4) организация и осуществление в пределах своих полномочий выявления обстоятельств, способствующих совершению преступлений, принятие мер по устранению таких обстоятельств.

05 Mapma 2011

Адрес страницы: https://chuvashia.sledcom.ru/news/item/629520